

Presupuesto

Presupuesto 0203027 CREACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE INTEGRACION ECONOMICA Y SOCIAL EN EL PORTICO DE INGRESO DEL CENTRO POBLADO DE COCHARCAS , DISTRITO DE YAUCA EL ROSARIO, PROVINCIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA, CUI N°229454

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUCA DEL ROSARIO Costo al 01/03/2023

Lugar ICA - ICA - YAUCA DEL ROSARIO

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES Y PRELIMINARES SEGURIDAD Y SALUD				26,021.33
01.01	OBRAS PROVISIONALES				13,339.96
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA (1.80 x 3.60) Gigantografía c/ bastidor de madera 2"x2"	und	1.00	1,258.06	1,258.06
01.01.02	CASETA PARA ALMACEN, OFICINA Y GUARDIANIA INC. PISO	m2	50.00	49.84	2,492.00
01.01.03	SERVICIOS HIGIENICOS DE OBRA (CONTENEDORES)	mes	3.00	1,000.00	3,000.00
01.01.04	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	glb	1.00	2,800.00	2,800.00
01.01.05	CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL	m	126.33	30.00	3,789.90
01.02	OBRAS PRELIMINARES				12,681.37
01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	767.37	2.17	1,665.19
01.02.02	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	767.37	7.84	6,016.18
01.02.03	REUBICACION DE POSTES PARA ALUMBRADO PÚBLICO	und	2.00	2,500.00	5,000.00
02	VEREDAS, SARDINELES Y JARDINES				119,590.80
02.01	PARQUE RECREATIVO				119,590.80
02.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				51,229.88
02.01.01.01	CORTE DE TERRENO A NIVEL DE SUB RASANTE C/EQUIPO	m3	2,789.67	8.58	23,935.37
02.01.01.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE 2 KM. CON VOLQUETE	m3	2,083.55	13.10	27,294.51
02.01.02	BASE				1,971.84
02.01.02.01	NIVELACION INTERIOR Y COMPACTACIÓN	m2	102.38	19.26	1,971.84
02.01.03	VEREDAS Y RAMPAS				58,837.60
02.01.03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				14,442.26
02.01.03.01.01	CORTE DE MATERIAL SUELO MANUAL	m3	76.11	39.28	2,989.60
02.01.03.01.02	NIVELACION INTERIOR Y COMPACTACIÓN	m2	304.43	19.26	5,863.32
02.01.03.01.03	BASE DE AFIRMADO E=0.10 m (EXTENDIDO, RIEGO Y COMPACTACION)	m2	304.43	14.43	4,392.92
02.01.03.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE 2 KM. CON VOLQUETE	m3	91.33	13.10	1,196.42
02.01.03.02	VEREDAS				42,508.88
02.01.03.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	39.77	61.60	2,449.83
02.01.03.02.02	CONCRETO $f_c=175 \text{ kg/cm}^2$	m3	28.59	334.46	9,562.21
02.01.03.02.03	CURADO DE VEREDAS	m2	162.03	2.48	401.83
02.01.03.02.04	BRUÑADOS	m	280.72	3.94	1,106.04
02.01.03.02.05	PISO DE TERRAZO SEMIPULIDO	m2	224.13	129.34	28,988.97
02.01.03.03	RAMPA DE ACCESO				1,886.46
02.01.03.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	5.44	61.60	335.10
02.01.03.03.02	CONCRETO $f_c=175 \text{ kg/cm}^2$	m3	2.95	334.46	986.66
02.01.03.03.03	CURADO DE CONCRETO	m2	36.64	2.25	82.44
02.01.03.03.04	BRUÑADOS	m	122.40	3.94	482.26
02.01.04	SARDINEL				7,551.48
02.01.04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				339.43
02.01.04.01.01	CORTE DE MATERIAL SUELO MANUAL	m3	6.17	39.28	242.36
02.01.04.01.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE 2 KM. CON VOLQUETE	m3	7.41	13.10	97.07
02.01.04.02	CONCRETO SIMPLE				7,212.05
02.01.04.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	82.31	61.60	5,070.30
02.01.04.02.02	CONCRETO $f_c=175 \text{ kg/cm}^2$	m3	6.17	334.46	2,063.62
02.01.04.02.03	JUNTAS ASFALTICAS	m	3.67	21.29	78.13
03	PISO ADOQUINADO				29,824.00
03.01	CORTE DE MATERIAL SUELO MANUAL	m3	44.11	39.28	1,732.64
03.02	BASE DE AFIRMADO H=0.15 m	m2	176.42	20.82	3,673.06
03.03	CAMA DE ARENA h=0.6m	m3	176.42	44.19	7,796.00
03.04	COLOCACION DE ADOQUINADO 10x20x6 CM COLOR ROJO	m2	176.42	75.85	13,381.46
03.05	SELLADOR DE ADOQUINADO	m2	176.42	18.37	3,240.84
04	ARCO DE ENTRADA				18,625.98
04.01	ZAPATAS				2,418.20
04.01.01	CORTE DE MATERIAL SUELO MANUAL	m3	9.22	39.28	362.16
04.01.02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO COMPACTACIÓN CON EQUIPO LIVIANO	m3	3.46	34.93	120.86

Fecha : 26/04/2023 13:44:23

Presupuesto

Presupuesto 0203027 CREACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE INTEGRACION ECONOMICA Y SOCIAL EN EL PORTICO DE INGRESO DEL CENTRO POBLADO DE COCHARCAS , DISTRITO DE YAUCA EL ROSARIO, PROVINCIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA, CUI N°229454

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUCA DEL ROSARIO Costo al 01/03/2023

Lugar ICA - ICA - YAUCA DEL ROSARIO

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
04.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE 2 KM. CON VOLQUETE	m3	11.06	13.10	144.89
04.01.04	SOLADO PARA ZAPATAS DE 4", CONCRETO $f_c=100 \text{ kg/cm}^2$	m2	5.76	31.19	179.65
04.01.05	CONCRETO $f_c=210 \text{ kg/cm}^2$	m3	3.46	410.61	1,420.71
04.01.06	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	25.61	6.91	176.97
04.01.07	CURADO DE CONCRETO	m2	5.76	2.25	12.96
04.02	COLUMNAS				12,297.33
04.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	48.00	61.60	2,956.80
04.02.02	CONCRETO $f_c=210 \text{ kg/cm}^2$	m3	6.00	410.61	2,463.66
04.02.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	979.25	6.91	6,766.62
04.02.04	CURADO DE CONCRETO	m2	49.00	2.25	110.25
04.03	VIGAS				3,910.45
04.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	10.50	61.60	646.80
04.03.02	CONCRETO $f_c=210 \text{ kg/cm}^2$	m3	1.96	410.61	804.80
04.03.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	345.81	6.91	2,389.55
04.03.04	CURADO DE CONCRETO	m2	30.80	2.25	69.30
05	BANCAS				48,933.01
05.01	CORTE DE MATERIAL SUELO MANUAL	m3	13.75	39.28	540.10
05.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE 2 KM. CON VOLQUETE	m3	16.50	13.10	216.15
05.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	183.29	61.60	11,290.66
05.04	CONCRETO $f_c=210 \text{ kg/cm}^2$	m3	30.55	410.61	12,544.14
05.05	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	1,389.43	6.91	9,600.96
05.06	CURADO DE CONCRETO	m2	183.29	2.25	412.40
05.07	TUBO F°G° 3" x 1½" PARA ESTRUCTURAS	m	220.00	65.13	14,328.60
06	ELEMENTO VERTICAL				2,454.91
06.01	CORTE DE MATERIAL SUELO MANUAL	m3	1.24	39.28	48.71
06.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE 2 KM. CON VOLQUETE	m3	1.49	13.10	19.52
06.03	SOLADO PARA ZAPATAS DE 4", CONCRETO $f_c=100 \text{ kg/cm}^2$	m2	1.96	31.19	61.13
06.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	10.50	61.60	646.80
06.05	CONCRETO $f_c=175 \text{ kg/cm}^2$	m3	2.48	334.46	829.46
06.06	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	118.74	6.91	820.49
06.07	CURADO DE CONCRETO	m2	12.80	2.25	28.80
07	JARDINES				782.57
07.01	CORTE DE MATERIAL SUELO MANUAL	m3	14.23	39.28	558.95
07.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE 2 KM. CON VOLQUETE	m3	17.07	13.10	223.62
08	ESTRUCTURA METALICA				41,033.08
08.01	PERGOLA SEMI CIRCULAR CON ESTRUCTURA METALICA, REVESTIDO CON MADERA DE 4mm	m2	24.04	600.00	14,424.00
08.02	PERGOLA CON ESTRUCTURA METALICA, REVESTIDO CON MADERA 4mm	m2	30.31	500.00	15,155.00
08.03	PANEL CON ESTRUCTURA METALICA, REVESTIDO CON MADERA 4mm	und	1.00	3,799.42	3,799.42
08.04	POSTE DE FIERRO GALVANIZADO ø 5" h=4.00m	und	13.00	588.82	7,654.66
09	SISTEMA DE ILUMINACION				49,555.31
09.01	SUMINISTRO E INSTAL DE REFLECTOR CON PANEL SOLAR	und	20.00	1,634.65	32,693.00
09.02	BOLARDO CON ILUMINACION, SEGUN DISEÑO	und	27.00	624.53	16,862.31
10	OBRAS DE ARTE				1,240.36
10.01	PEDESTAL DE CONCRETO	und	1.00	1,240.36	1,240.36
11	VARIOS				38,485.52
11.01	TACHO DE BASURA, SEGUN MODELO	und	12.00	690.00	8,280.00
11.02	LETRAS GENERALIZADAS, CON PLANCHA DE ACERO Y BASE DE CONCRETO	und	1.00	10,316.94	10,316.94
11.03	PROVISION Y COLOCACION DE VIRGEN DE YAUCA	und	1.00	14,000.00	14,000.00
11.04	PANELES VERTICALES + BASE DE CONCRETO	und	2.00	2,944.29	5,888.58
12	PAISAJISMO				7,321.49
12.01	GRASS AMERICANO				2,416.18
12.01.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TIERRA PREPADA	gib	1.00	270.13	270.13
12.01.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS AMERICANO	m2	105.25	20.39	2,146.05

Fecha : 26/04/2023 13:44:23

Presupuesto

Presupuesto 0203027 CREACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE INTEGRACION ECONOMICA Y SOCIAL EN EL PORTICO DE INGRESO DEL CENTRO POBLADO DE COCHARCAS , DISTRITO DE YAUCA EL ROSARIO, PROVINCIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA, CUI N°229454

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUCA DEL ROSARIO Costo al 01/03/2023

Lugar ICA - ICA - YAUCA DEL ROSARIO

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
12.02	PALMERAS CYCAS				1,726.12
12.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TIERRA PREPADA	glb	1.00	270.13	270.13
12.02.02	SUMINISTRO E ISNATALACION DE PALMERAS Y CYCAS	und	1.00	1,455.99	1,455.99
12.03	HERBACEAS				3,179.19
12.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TIERRA PREPADA	glb	1.00	270.13	270.13
12.03.02	SUMINISTRO E INSTALAICON DE HERBACEAS	glb	1.00	2,909.06	2,909.06
13	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				9,691.07
13.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD	und	1.00	2,500.00	2,500.00
13.02	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	2,200.00	2,200.00
13.03	EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	1,550.00	1,550.00
13.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	mes	1.00	2,041.07	2,041.07
13.05	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	und	1.00	550.00	550.00
13.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIA EN SEGURIDAD DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	850.00	850.00
14	PLAN DE PREVENCIÓN CONTRA EL COVID -19				2,500.00
14.01	ELABORACION E IMPLEMENTACION DEL PLAN PARA VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DEL COVID-19 EN EL TRABAJO	glb	1.00	2,500.00	2,500.00
15	PLAN DE MITIGACION AMBIENTAL				2,500.00
15.01	MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL	glb	1.00	2,500.00	2,500.00
	COSTO DIRECTO				398,559.43
	GASTOS GENERALES 10 %				39,855.94
	UTILIDAD 5%				19,927.97
	=====				
	SUBTOTAL				458,343.34
	IMPUESTO IGV 18%				82,501.80
	=====				
	TOTAL_PRESUPUESTO				540,845.14